
Scénář Jan Vondráček  

0:00 – 0:04  úvodní nadpis a soubor fotografií Jana Vondráčka (koláž) 

0:05 –  0:44 životopis Jana Vondráčka, fotografie ze života Jana Vondráčka : 

1 fotografie z dětství 

2 studentské představení 

3 fotografie Jana Vondráčka pořízená v průvodu z pražského Albertova na 

Národní třídu  

4 fotografie domu, kde se Jan Vondráček ukrýval při zásahu na Národní třídě 

5 Foto - Divadlo v Dlouhé (Maškaráda aneb Fantóm opery) 

6 Foto - Divadlo v Dlouhé (Hra 1913) 

7 Svatební fotografie manželů Vondráčkových 

8 foto - celá rodina Vondráčkových 

0:45 – 1:38 Jan Vondráček vypráví o účasti na demonstracích v době komunismu 

1:39 – 2:52       shrnutí informací o Sametové revoluci v r. 1989, primárně zaměřené na  

pochod studentů 17. 11. 1989 z Albertova na Národní třídu 

   fotografie z pochodu a zásahu ozbrojených složek: 

   1 žena  s československou vlajkou 

   2 lidé dávají ozbrojencům květiny za štíty 

   3 transparent “NENÁSILÍ” 

   4 transparent “NEŽÍT VE LŽI” 

   5 sedící lidé zapalující svíčky, ozbrojenci 

   6 Albertov - masa lidu 

   7 průvod na Národní třídě 

   8 blokáda ozbrojenců 

   9 čelo ozbrojených jednotek - pohled na štíty 

   10 klečící účastníci demonstrace 

   podkres: píseň Modlitba pro Martu (M. Kubišová) 

2:53 – 9:31 Jan Vondráček vypráví o své účasti na demonstraci 17. 11, jak probíhal zásah 

na Národní třídě, jak se ukryl v domě u neznámých lidí, jak vypadala Národní 

třída po zásahu policistů  



9:32 –  9:42 Okupační stávka DAMU (titulek) 

9:42 – 10:35 Jan Vondráček vypráví o svolání do okupační stávky  

10:36 – 10:42  Proroctví staré komunisty (titulek) 

10:43 – 11:23   Jan Vondráček vypráví o setkání se starým komunistou a jeho proroctví  

11:23 – 11:26   Omluva budoucím generacím (titulek)  

11:26 – 11:58    Jan Vondráček se omlouvá dnešním generacím za málo radikální přístup   

        k ukončení komunismu 

   podkres: státní hymna 

1:59 – 12:11      Nejsme jako oni (titulek) 

12:12 – 12:32    Jan Vondráček vypráví o varování před komunisty  

12:24 – 12:28    Poselství Jana Vondráčka (titulek) 

 12 .29 - 12: 46   Jan Vondráček před památníkem na Národní třídě  

12:46 – 12:50    Společná fotografie autorů videa  s Janem Vondráčkem na Národní třídě  

                                   

 

 

 

                           

 

 


